
2023 年 8 月吉日 
お取引先各位 

第一機材株式会社 
 

総合カタログ（№64 2023－2024）発行と価格改定のご案内 
 
拝啓 
処暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 早速ではございますが、この度「総合カタログ・価格表№64 2023－2024」を発行し、 
9 月よりお届け致します。またホームページにて WEB カタログも同時に公開いたします。

併せてご活用下さいます様、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
 

◇価格改定のご案内◇ 
 

さて、ご高承の通り引き続き原材料価格の高騰と、人件費、物流費、副資材、エネルギー

コストなど、各種費用の上昇が続いております。弊社では生産性の向上や合理化による経費

の削減などにより、価格の維持に取り組んできましたが、コスト上昇分の吸収が困難な状況

となり、商品の安定供給およびサービスの向上を図るためにも、下記の通り価格改定をお願

い申し上げる次第です。 
つきましては大変心苦しいお願いではございますが、一部製品の価格見直しをさせていた

だきたく、何卒諸事情ご懸案の上で、ご理解賜りたくお願い申し上げます。  
今後も皆様にご満足のいくお取引をしていただける様、品質の向上とあらゆる面に

おいてより一層の充実を図る所存でございますので、引き続きご愛顧を賜りますよう、

お願い申し上げます。 
 

 
記 

 
適用日 

2023 年 10 月 1 日出荷分より適用させていただきます。 
 

 
※価格改定以降の御見積案件には、先行して 8 月吉日より新価格にて見積させて 
いただきます。 
ご不明な点等がございましたら、弊社営業担当へご連絡をお願いいたします。 


